УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 08 » декабря 2021 года                                                         № 209-11-1321

О проведении мониторинга по

организации функционирования в

2021-2022 учебном году в

общеобразовательных учреждениях

специализированных классов

В целях обеспечения контроля и результативной деятельности

специализированных классов

приказываю:

1. В период с 13 декабря по 30 декабря 2021 года провести мониторинг по

организации функционирования в 2021-2022 учебном году в

общеобразовательных учреждениях специализированных классов (далее –

Мониторинг) в соответствии с Чек-листом (приложение).

2. Заместителю начальника отдела дошкольного и общего образования МКУ

«Центр развития и оценки качества образования» Иващенко Е.В.:

2.1. Довести Чек-лист до сведения руководителей общеобразовательных

учреждений, в которых открыты специализированные классы;

2.2. Провести проверку организации функционирования

специализированных классов в соответствии с расписанием;

2.3. Подготовить аналитическую справку по итогам Мониторинга в срок до

30 декабря 2021 года.

3. Руководителям МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

(Остапенко Л.Н.), МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа»

(Дмитриева И.Ю.), МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа»

(Переверзева В.В.), ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа

№ 1» (Пустоварова С.А.), МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная

школа № 2» (Присада И.В.), МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная

школа № 1» (Холодова Р.А.), МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная

школа № 2 имени А.И. Цыбулева» (Псарева Е.С.):

3.1. Ознакомиться с Чек-листом.

3.2. Предоставить расписание занятий специализированных классов в срок до

13 декабря 2021 года.

3.3.Подготовить к проверке документы в соответствии с Чек-листом.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Назаренко Ж.В.,

начальника отдела дошкольного и общего образования МКУ «Центр развития и

оценки качества образования».

Иващенко Елена Владимировна

47 (245) 55-4-51

Начальник

отдела кадрового обеспечения и

организационно-контрольной работы

управления образования

администрации Ракитянского района

Н.А. Билан

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Ракитянского района

«08» декабря 2021 года № 209-11-1321

«Чек-лист»

по организации функционирования в 2021-2022 учебном году в общеобразовательных

учреждениях специализированных классов

№

п/п

Наименование показателя Наличие,

подтверждающий

документ

1 Проведение школой родительского собрания по вопросу открытия

специализированного(ых) класса(ов) в общеобразовательном

учреждении

Протокол

родительского

собрания

2 Наличие документов, подтверждающих проведение анкетирования

среди родителей общеобразовательного учреждения по выбору

специализированного класса

Анкеты

3 Аналитическая информация (справка) об итогах мониторинга

потребностей обучающихся и их родителей (законных

представителей) в открытии специализированного класса

4 Принятие решения об открытии и функционировании в школе

специализированного класса

Решение

педагогического совета

5 Приказ об открытии специализированного(ых) класса(ов)

6 Внесение изменений в основную образовательную программу ООО

и СОО (согласно открытым специализированным классам)

7 Скорректированная основная образовательная программа

размещена на официальном сайте школы

8 Наличие особых условий для открытия и функционирования

специализированного(ых) класса(ов) в общеобразовательном

учреждении:

- наличие кадров;

- наличие материально-технической базы;

- наличие соответствующих УМК.

9 Рассмотрены и приняты на заседании педагогического совета

школы рабочие программы

Протокол

педагогического совета

10 Издан приказ руководителя школы об утверждении рабочих(ей)

программ(ы)

Приказ

11 Заключено договор/ соглашение с вузом, СПО, учреждением

здравоохранения

Договор/ соглашение

12 Утвержденные рабочие программы размещены на официальном

сайте школы

13 Утвержденное расписание занятий в специализированных классах

14 100 % учащихся, заявленных на обучение в

специализированном(ых) классе(ах), приступили к обучению

15 Дополнительная информация (при наличии)